ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITI]RÂ MI]NICIPAL
cNP J | 06.172.720/000r-I0

DE SANTOANTÔNIODOS LOPE
iúbfiúdo&t pPoc

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.' 2823 1 I-OOO2

REF. TOMADA DE PREÇO N" 00412023

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TIABITAÇÃO E

URBANISMO

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO e AOTOICaçÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÁO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, considerando as disposições legais insculpidas na Lei Federal n.o

8.666/1993 e alterações posteriores; considerando a análise jurídica da legalidade do

procedimento licitatório e as informações constantes no Termo de Homologação pertinente, e

ainda o teor dos documentos insertos nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO N''
282311-0002, que deu origem à licitação na modalidade Tomada de Preço rf 00412023, qte

tem por objeto à contratação de empresa especializada para execugão de serviços de engeúaria

do tipo recuperação de estradas vicinais no município de Santo Antônio dos Lopes- MA, de

acordo com Contrato de Repasse - SINCONV sob o no 92457 4, celebrado entre a Companhia

de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Pamaíba - CODEVASF e o Município

de Santo Antônio dos Lopes/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento administrativo da Tomada de Preços em referência para que

prodlza seus jurídicos e legais efeitos, confirmando o seu resultado no bojo do Processo

Administrativo n" 28231 1-0002, ADJUDICANDO seu objeto a empresa abaixo descrita:

CONSTRUTORA RC BOTELHO LTDA inscrita no CNPJ: 01.591.42010001-52'

no valor global de R$ 1.882.430,27 (um milhão, oitocentos e oitenta e dois mil,

quatÍocentos e trinta reais e vinte e sete centavos).

Após a publicação do Presente Termo na imprensa oficial, dê-se prosseguimento

aos demais atos administrativos legais previstos especialmente nos itens 13 e 14 do

InstruÍnento Convocatório.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Mararúão,

em de I 1 de março de 2024.

Prefeito Municipal

Avenida Presidente Vaxgas, N'446, Centro, Santo Antônio dos Lopes-MA
Página I de I

r::8tiiriâ:L:'r' rrrr:iri:f:r ti:t:ir irlrriil§iállqill .giliiáo:n{r49t2014i 'r::r'::L:l .:,1:l-$@:11§32Ü24

Gabinete do kefelto

modalidade Tomada de Preço no 00412023, que tem
por objeto à contratação de empresa especializada
para execução de serviços de engenharia do tipo
recuperação de estradas vicinais no municÍpio de

Santo Antônio dos Lopes- MA, de acordo com
Contrato de Repasse - SINCOW sob o n' 924574,
celebrado entre a Companhia de Desenvolümento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF e o Município de Santo Antônio dos
topes/MA.
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento administrativo da
Tomada de Preços em referÉncia para que produza
seus jurídicos e legais efeitos, confirmando o seu

resultado no bojo do Processo Administrativo nq

282371-0002, ADJUDICANDO seu objeto a empresa
abaixo descrita:
CONSTRUTORA RC BOTELHO LTDA inscrita no
CNPJ: 01.591.420l0001-52, no valor global de R$

1.882.430,27 (um milhão, oitocentos e oitenta e dois
mil, quatrocentos e trinta reais e vinte e sete
centavos).
Após a publicação do Presente Termo na imprensa
oficial, dê-se prosseguimento aos demais atos
administrativos legais previstos especialmente nos

itens 13 e 14 do Instrumento Convocatório.
Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio dos

Lopes, Estado do Maranháo, êm de 11 de março de

2024.
EMANUEL LIMA DE OLTVE]RA
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.A 28231 1.OOO2

REF. TOMADA DE PREÇO Na 0042023
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO
ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÁO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais, considerando as üsposiçôes legais insculpidas
na Lei Federal n.0 8.666/1993 e alterações
posteriores, considerando a análise jurídica da

legalidade do procedimento licitatório e as

informações constantes no Termo de Homologação
pertinente, e ainda o teor dos documentos insertos
nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO N".
28231.!-0002, que deu origem à licitação na

Codigo idetrtiEcadorl
82ede0c8dÍe67ofl 8d8436(k8453b6226ô833aIe3993be998cd596:,45d3obadd7
342e654e87ed7a326ceabd3bÍ6ecec795?â654de0da2bae9de0027accd0dc3

DECRETO MUNICIPAL NO 203, DE 11 DE MARÇO
DE2024
EMENTA: Regulamênta a Aplicação da Lei Federal
Na 14.133, de la de abril de 2021, no Âmbito da
Administração Pública Direta e Indireta do Município
de Santo Antônio dos Lopes - MA e dá outras
pmüdências.
O PRIFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS

prcfeitura MuEicipal de Santo Antonio dos Lopes - MÀ Àv. Presidente Vargas, 446, Centro, Prefeito EEanuel LiIuà de Olrveira

Para consr târ ô veracidadê da publicâção acesse https://ww.!,v.stoatrtonrodoslopes.úâ.gov-br/diariooficiaUl600
Edição no n"49/2024

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
Prefeito Emanuel Í.lrna {s Ollveira

fi Í

TU UÁoa o oR cII C aID r ooa

!a

aEÍés

I"ps§r.

,,!9!
irBqA

01

SualClrBr tê,ri8r Ê

@eÉoser

ttsir§imto',[iatoal,ôi*(it

Oüieiiil